
Тюменская область 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 5-15-20, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 03.07.2020г.                                                                                       № 250/1ос 
пгт. Новоаганск 

 

О внесении изменений в приложение 1  

к Приказу от 12.01.2018 года №32ос 

«Об утверждении Положения об 

установлении системы оплаты труда 

работников МБОУ «Новоаганская 

ОСШ имени маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова» 

 

 

  В соответствии с Постановлением Администрации Нижневартовского 

района от 02.07.2020г. №987 «О внесении изменений в приложение 1 к 

постановлению администрации района от 09.01.2018 №2 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций района, подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение 1 к Приказу от 12.01.2018 года №32ос «Об 

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников 

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К. Жукова» (с 

изменениями от 14.10.2019г. №589ос, от 19.02.2020 №115ос) следующие 

изменения: 

1.1.  В разделе VI «Другие вопросы оплаты труда» пункт 51 изложить в 

следующей редакции: 

«51. В целях повышения эффективности и устойчивости работы 

организации, учитывая особенности и специфику ее работы, а также с целью 

социальной защищенности работникам организации устанавливаются иные 

выплаты. 

К иным выплатам относятся: 

единовременная выплата молодым специалистам; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска; 

единовременное премирование к праздничным дням, профессиональным 

праздникам; 

mailto:nmoosh@mail.ru


ежемесячная доплата молодым специалистам из числа педагогических 

работников; 

единовременная выплата работникам муниципальных образовательных 

организаций района, подведомственных управлению образования и молодежной 

политики администрации района, за работу по проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего                                  

и среднего общего образования в пунктах проведения единого государственного 

экзамена, а также экспертам региональных предметных комиссий.». 

1.2. Раздел VI «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктом 55.1 

следующего содержания: 

«55.1. Единовременная выплата работникам муниципальных 

образовательных организаций района, подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации района, за работу                                      

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в пунктах 

проведения единого государственного экзамена, а также экспертам 

региональных предметных комиссий (далее – ГИА) осуществляется в пределах 

средств фонда оплаты труда, формируемого организацией в соответствии                                      

с разделом VII Положения.  

Единовременная выплата осуществляется работникам муниципальных 

образовательных организаций района, подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации района, участвующим                         

в проведении единого государственного экзамена в пунктах проведения единого 

государственного экзамена, а также экспертам региональных предметных 

комиссий в случае введения на территории автономного округа режима 

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации. 

Единовременная выплата устанавливается в размере 1000 рублей                                    

за каждый день выполнения обязанностей при проведении ГИА с учетом 

районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу                       

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на основании 

ведомости.». 

2. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 

июня 2020 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   О.В. Дубровко 

 

 


